
令和３年９月２日  

 

保護者各位 

碧南市教育委員会     

西端中学校長 山 田  忍 

 

緊急時における学校給食の取扱について（通知） 

 

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、碧南市の教育につい

て格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、調理員が感染症等で給食業務に従事できない場合や災害発生など、緊急時におけ

る学校給食の取扱につきましては、下記の通り対応してまいります。今後も、衛生管理の

徹底を図り、できる限り給食を提供できるよう努力してまいりますので、何卒、ご理解、

ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

状 況 対 応 

１．複数の調理員が感染症等により従事

できない場合 
調理方法の変更もしくは品数を減らして提供 

２．調理器具の故障・食材の未納入等に

より通常の給食提供が困難な場合 

３．多数の調理員が感染症等により従事

できない場合 弁当持参 

４．災害発生時 

５．給食提供日当日、急遽給食センター

が稼働できない場合 
午前中授業とし、児童生徒は下校 

※上記の対応が決まりましたら、学校メールやお便りで保護者の皆様にご連絡いたします。 


